

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

Международные стандарты финансовой отчетности

**Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2017г. по 30 сентября 2017г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.09.2017 г.	31.12.2016г.	30.09.2017 г.	31.12.2016г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	1 515	1 264	26	21
Дебиторская задолженность и предоплата	6 492	5 329	112	88
Запасы	7 370	7 575	127	125
Авансы по налогу на прибыль	-	59	-	1
Прочие финансовые активы	1 044	984	18	16
Итого оборотные активы	16 421	15 211	283	251
Внеоборотные активы				
Основные средства	28 306	26 801	490	442
Предоплата за основные средства	502	1 943	9	1
Инвестиции в зависимые общества и совместные предприятия	5 079	4 996	88	32
Нематериальные активы	2 233	55	38	82
Финансовые активы	3 282	4 013	57	66
Итого внеоборотные активы	39 402	37 808	682	623
Итого активы	55 823	53 019	965	874
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	2 933	1 650	51	27
Прочая задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	232	18	4	-
Текущая задолженность по налогу на прибыль	27	149	-	2
Краткосрочные кредиты и займы	5 395	5 568	93	92
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	623	2 280	11	38
Итого краткосрочные обязательства	9 210	9 665	159	159
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты и займы	20 257	18 311	350	303
Отложенное налоговое обязательство	1 093	1 041	19	17
Обязательства по пенсионным выплатам	378	378	7	6
Итого долгосрочные обязательства	21 728	19 730	376	326
Итого обязательства	30 938	29 395	535	485
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	634	634	11	10
Дополнительный уставный капитал	919	919	16	15
Приобретенные собственные акции	(2 225)	(2 225)	(38)	(37)
Фонд пересчета иностранных валют	470	470	8	8
Нераспределенная прибыль	24 863	23 582	429	389
	24 661	23 380	426	385
Неконтролирующие доли участия	224	244	4	4
Итого капитал	24 885	23 624	430	389
Итого обязательства и капитал	55 823	53 019	965	874

А.В. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 сентября		За период, закончившийся 30 сентября	
	2017 г.	2016 г.	2017 г.	2016 г.
Выручка	37 341	31 842	640	466
Себестоимость проданной продукции	(29 728)	(23 537)	(510)	(344)
Валовая прибыль	7 613	8 305	130	122
Расходы по продаже продукции	(3 266)	(3 050)	(56)	(45)
Общие и административные расходы	(1 823)	(1 712)	(31)	(25)
Прочие операционные доходы	799	686	14	10
Прочие операционные расходы	(741)	(519)	(13)	(8)
Операционная прибыль	2 582	3 710	44	54
Финансовые доходы	787	1 052	13	15
Финансовые расходы	(1 150)	(709)	(20)	(10)
Прибыль, полученная от зависимых обществ и совместных предприятий	(237)	604	(4)	9
Прибыль до налогообложения	1 982	4 657	33	68
Расходы по налогу на прибыль	(492)	(892)	(8)	(13)
Прибыль за год	1 490	3 765	25	55
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	(1)	539	-	8
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	(1)	539	-	8
Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов	1 489	4 304	25	63
Приходящийся на:				
Акционеров Компании	1 511	3 759	25	55
Неконтролирующие доли участия	(21)	6	-	-
	1 490	3 765	25	55
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	1 510	4 298	25	63
Неконтролирующие доли участия	(21)	6	-	-
	1 489	4 304	25	63
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию): - в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	7,69	19,66	0,13	0,31